156 CÔNG BÁO Số 34 + 35 - 20 - 12 - 2008

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 173/2008/NQ-HðND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - hạnh phúc

              Việt Trì, ngày 16 tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT
Về nội dung các kỳ họp của Hội ñồng nhân dân tỉnh năm 2009

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ MƯỜI LĂM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Sau khi xem xét Tờ trình số 08/TT-TTHðND, ngày 02 tháng 12 năm 2008 của
Thường trực HðND tỉnh về dự kiến nội dung các kỳ họp của Hội ñồng nhân dân tỉnh
năm 2009 và thảo luận,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Thông qua nội dung các kỳ họp của Hội ñồng nhân dân tỉnh trong năm
2009:

Ngoài nội dung thường lệ theo luật ñịnh, tại các kỳ họp của Hội ñồng nhân dân
tỉnh trong năm 2009, Hội ñồng nhân dân tỉnh sẽ xem xét các nội dung chuyên ñề sau:

I. Kỳ họp thứ mười sáu (Kỳ họp chuyên ñề - tháng 4/2009)

1. Quy hoạch phát triển nông thôn tỉnh Phú Thọ ñến năm 2020;

2. ðề án xây dựng thành phố Việt Trì ñạt ñô thị loại I vào năm 2015;

3. Cơ chế chính sách ưu ñãi ñầu tư cơ sở hạ tầng vào khu công nghiệp tập
trung và các công trình dịch vụ phục vụ khu công nghiệp;

4. ðiều chỉnh, bổ sung chính sách khuyến khích phát triển sản xuất các
Chương trình nông nghiệp trọng ñiểm giai ñoạn 2009 -2010;

5. Quy hoạch phát triển sự nghiệp Văn hoá - Thông tin của tỉnh giai ñoạn 2009
- 2015 và ñịnh hướng ñến năm 2020;

6. Sửa ñổi, bổ sung Nghị quyết số 57/2003/NQ-HðND, ngày 17/7/2003 của
HðND tỉnh khoá XV về tiêu chuẩn chính quyền cơ sở trong sạch, vững mạnh.

Tại kỳ họp này, HðND tỉnh sẽ ban hành 6 Nghị quyết về các nội dung trên.

Số 34 + 35 - 20 - 12 - 2008 CÔNG BÁO 157

II. Kỳ họp thứ 17 (Kỳ họp thường lệ - ñầu tháng 7/2009)

1. Sửa ñổi, bổ sung một số chính sách ưu ñãi ñầu tư vào ñịa bàn tỉnh Phú Thọ;

2. Công tác Dân số - Kế hoạch hoá gia ñình.

Tại kỳ họp này, Hội ñồng nhân dân tỉnh sẽ ban hành 5 Nghị quyết, trong ñó có
3 nghị quyết thường lệ về các nội dung: Kế hoạch biên chế hành chính năm 2010;
Giao chỉ tiêu biên chế hành chính năm 2010; Kế hoạch biên chế sự nghiệp Nhà nước
năm 2010 và 2 nghị quyết về các nội dung chuyên ñề trên.

III. Kỳ họp thứ 18 (Kỳ họp thường lệ - ðầu tháng 12/2009)

1. Quy hoạch phòng chống lũ các tuyến sông có ñê trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ
giai ñoạn 2010 - 2015 và ñịnh hướng ñến năm 2020;

2. Quy hoạch phát triển thương mại tỉnh Phú Thọ giai ñoạn 2010 - 2015 và
ñịnh hướng ñến năm 2020.

3. ðề án xây dựng thành phố Việt Trì trở thành thành phố lễ hội về với cội
nguồn dân tộc Việt Nam;

Tại kỳ họp này, Hội ñồng nhân dân tỉnh sẽ ban hành 10 Nghị quyết, trong ñó:

- 7 Nghị quyết thường lệ về các nội dung: Nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội
năm 2010; dự toán thu NSNN trên ñịa bàn, phương án phân bổ ngân sách ñịa phương
năm 2010; phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2008; phân bổ chỉ tiêu kế
hoạch nhà nước năm 2010; giá các loại ñất năm 2010; chương trình các kỳ họp,
chương trình giám sát của HðND tỉnh năm 2010;

- 03 nghị quyết về các nội dung chuyên ñề trên.

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao:

- Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ ñạo triển khai
thực hiện Nội dung các kỳ họp của Hội ñồng nhân dân tỉnh trong năm 2009.

- Các Ban của Hội ñồng nhân dân tỉnh có kế hoạch chủ ñộng phối hợp với các
cơ quan chủ trì soạn thảo và các cơ quan có liên quan ñể thẩm tra các nội dung của kỳ
họp theo luật ñịnh.

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khoá XVI, kỳ họp thứ
mười lăm, thông qua ngày 11 tháng 12 năm 2008./.

CHỦ TỊCH

    (ðã ký)

       Ngô ðức Vượng